اگر مولانا کو خدا نخواستہ کچھ ہو گیا تو یقیناً ملک کا امن و امان تباہ و برباد ہو جائے گا۔ اور خود حکومت کا قائم رہنا بھی ممکن نہ ہوگا۔

حضرت مولانا محمد عبداللہ درخواستی کی رحلت

جمیعت علماء اسلام کے امیر، حافظ القرآن و اہلحدیث مولانا محمد عبداللہ درخواستی تقریباً سو سال کی عمر میں ۱۹ ربیع الاول ۱۴۱۵ھ مطابق ۲۸ اگست ۱۹۹۴ء بروز اتوار صبح آٹھ بجے خان پور صلح رحیم یار خان میں انتقال فرما گئے۔ اناللہ وانا الیہ راجعون۔

وہ ۱۳۲۳ھ محرم الحرام بروز جمعہ اپنے آبائی گاؤں درخواست صلح رحیم یار خان میں پیدا ہوئے اور اسی نسبت سے درخواستی معروف ہوئے۔